kebisingan yang tinggi hingga mengganggu kenyamanan masyarakat

sekitar dapat dipandang sebagai bentuk kemudaratan yang seharusnya

dihilangkan atau diminimalkan sesuai dengan prinsip kaidah fikih tersebut.

12 Abu ‘Abdillah Muḥammad bin Yazid al-Qazwini, Sunan Ibnu Majah, (al-Riyad: Dar Ihya’ al-

Kutub al-‘Arabiyyah, 1436 H/2015 M), Juz II, Cet. II, no. 2341, 784.